fevereiro de 2025, condicionando a sua eficácia à publicação na imprensa oficial, podendo novamente ser
prorrogado mediante termo aditivo.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO ADITIVO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1 O valor do presente termo aditivo é de R$ 3.681.392,76 (três milhões, seiscentos e oitenta e um mil,
trezentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos), conforme Requisição de Despesa, evento
SEI 55194007.

3.2 As despesas decorrentes do presente termo aditivo ocorrerão neste exercício à conta da dotação
orçamentária nº 2024.25.01.13.122.4200.4243.03, Fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual,
conforme PDF nº 2024250100023, Nota de Empenho nº 00039, emitida em 23/01/2024  55956212, no
valor de R$ 3.303.027,40 (três milhões, trezentos e três mil vinte e sete reais e quarenta centavos) e no
exercício subsequente, será alocado recurso em dotação orçamentária própria para o custeio desta
despesa.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

4.1 O presente termo aditivo será publicado, por extrato, no Diário Oficial do Estado, nos termos do

[...]

O repasse de recurso financeiro às entidades sem fins 
lucrativos para Auxílio Financeiro de Energia Elétrica e de Água  
tratada e pela utilização do serviço de coleta de esgoto.
Vigência: de 30 meses a partir de 05/02/2024.
Valor: o valor anual estimado em R$ 13.072,80 (treze mil setenta e 
dois reais e oitenta centavos).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Centro de 
Apoio ao Doente de AIDS-CADA, CNPJ nº 37.880.804/0002-13.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas

[...]

de serviços continuados de vigilância armada, com fornecimento de 
profissionais uniformizados e instrumentos de trabalho, pelo período 
de 12 (doze) meses, de acordo com as previsões estabelecidas e 
nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993.
Valor: R$ 3.681.392,76 (três milhões, seiscentos e oitenta e um mil, 
trezentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos).
Vigência Contratual: 08/02/2024 à 08/02/2025.
Dotação Orçamentária: 2024.25.01.13.122.4200.4243.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00039 de 23 de janeiro de 2024.
Data de assinatura: 06/02/2024.
Assina pela SECULT: